■会議録■

会議名称 令和６年度第１回札幌市子ども・子育て会議いじめ問題再調査部会

日時・会場
令和６年12月27日（金）10：00～12：00

子ども未来局大会議室

出席委員

４名/４名中
永浦 拡（部会長）、馬場 政道、橋本 久美、山田 明子（敬称略）

傍聴者数 １人（議題１のみ）

議題等 概要

１ 審議会の概要につい

て
（1）議題１の公開について

《審議》

・部会長より、議題１について、個人情報を含まないことから会議を公開する

ことについて確認。委員意見なし、公開で実施することを決定。

（2）審議会の概要について

《事務局説明》

・以下の資料に沿って説明。

資料１-１  審議会の概要について

資料１-２  札幌市子ども・子育て会議条例

資料１-３  いじめ防止対策推進法

資料１-４  いじめ防止対策推進法の重大事態に係る再調査の必要性検

討フロー

資料１-５  いじめの防止等のための基本的な方針（文部科学省）

資料１-６  いじめの重大事態の調査に関するガイドライン（文部科学省）

資料１-７  札幌市いじめの防止等のための基本的な方針

《主な質問・意見》

・特になし。

２ 個別事案の審議（再

調査の必要性の検討に

ついて）

（1）議題２の非公開について

《審議》

・部会長より、議題２について、個人情報を含むことから会議及び会議録の議

事内容を非公開とすることについて確認。委員意見なし、非公開で実施する

ことを決定。

――――――――――――――――――――――――――――――――

（以下、非公開）